                                                                                      Nurzec-Stacja, 2010.08.12

Wójt Gminy 

Nurzec-Stacja

17-330 Nurzec-Stacja, ul. Żerczycka 33

SG 341 – 1/10

Dotyczy przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.:

 „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na finansowanie  planowanego deficytu budżetu Gminy Nurzec-Stacja w wysokości 1 708 000 zł”
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych; tekst  jednolity: Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz.1655 z późn. zm.) Zamawiający informuje , iż: 

I.

1. Sprawozdania budżetowe za rok :

2007 – Rb – NDS,

2008 – Rb-NDS, Rb- PDP, Rb- 27S, Rb - 28S, Rb- N, Rb-Z

2009 – Rb- PDP, Rb – N

2010 – RB- N za II  kwartał  są udostępnione na stronie , gdzie jest  zamieszczone ogłoszenie o przetargu.

2. Sprawozdanie Rb- PDP za II kwartał 2010r. – gmina nie sporządza . Zmiana przepisów o sprawozdawczości  spowodowała, że sprawozdanie Rb – PDP sporządzane jest w okresach rocznych.
3. Projekt budżetu na 2010r. wraz z załącznikami – Zarządzenie Wójta z 2009r. Nr 45/09- na stronie BIP Gminy w zakładce zarządzenia Wójta.

4. „Opinia RIO zatwierdzająca budżet na 2010r.” – udostępniona na stronie internetowej z ogłoszeniem o przetargu – Uchwała Nr II-0033-53/09 Składu Orzekającego RIO z dnia 7 grudnia 2009r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Nurzec-Stacja na 2010r. oraz dołączonej do niego prognozy kwoty długu.
5. Uchwała Rady Gminy z dnia 16 kwietnia 2010r. wraz z załącznikami – Uchwała Nr XXV/147/10 – na stronie BIP Gminy Nurzec-Stacja w zakładce Uchwały Rady.

6. Aktualny wieloletni plan inwestycji – funkcjonuje jako załącznik do uchwały budżetowej na 2010 rok pn. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 – 2012 , a jego ewentualne zmiany są wprowadzane jako uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

7. Zmiany do uchwał Rady Gminy – udostępnione są na stronie BIP Gminy Nurzec-Stacja w zakładce Uchwały Rady Gminy. W 2010r.  Rada Gminy podjęła 3 uchwały zmieniające budżet:

-  uchwała Nr XXIV/140/10 z dnia 15 lutego 2010r.

-  uchwała Nr XXV/147/10 z dnia 16 kwietnia 2010r.

 - uchwała Nr XXVI/155/10 z dnia 24 czerwca 2010r.

II. Udziela odpowiedzi na poniższe pytania.

Pytanie  1. 
Czy deficyt  wynika z zadań inwestycyjnych, jeżeli tak to jakie zadania będą przedmiotem kredytowania, jaki jest stopień realizacji  tych inwestycji, jakie są źródła finansowania, jeżeli źródłem finansowania będą środki unijne to czy są zawarte umowy?

Odpowiedź:

Deficyt wynika z zadań inwestycyjnych. m.in przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Nurzec-Stacja, gdzie gmina uczestniczy w kosztach inwestycji na podstawie podpisanej umowy z Powiatem o pomocy finansowej w formie dotacji  oraz przebudowa dróg gminnych .  Przedmiotem kredytowania, w świetle  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych /Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240/ będzie finansowanie planowanego deficytu budżetu  jednostki samorządu terytorialnego. Umowa z Powiatem zobowiązuje gminę do udzielenia pomocy finansowej w okresie do 15.09.2010, natomiast przebudowa dróg gminnych została zakończona. Źródłem finansowania inwestycji są środki budżetu gminy , powiatu oraz środki budżetu państwa w formie dotacji celowej/.

Pytanie 2.
  Czego dotyczy planowana pożyczka na prefinansowanie w kwocie 789 027 PLN, kiedy zostanie zaciągnięta , czy jest zawarta umowa na te środki z dotacji?
Odpowiedź:

Planowana pożyczka na prefinansowanie dotyczy  inwestycji pn. Rozbudowa wodociągu  wiejskiego i modernizacja stacji uzdatniania wody w Nurcu Stacji wraz z budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynku świetlicy wiejskiej w Zabłociu – na finansowanie części zadań  podlegających zwrotowi z e środków unijnych. Umowa na tę pożyczkę została  zawarta i jest w trakcie realizacji . Zawarta jest również  umowa  na te środki z dotacji.

Pytanie 3.

Dlaczego w prognozach kredyty zaciągnięte (rok 2010) występuje kwota 1 000 000 PLN, a w wykazie zobowiązań 950 000 PLN?

Odpowiedź:

Ponieważ kredyty   zaciągnięte (rok  2010)  dotyczy stanu  na 01.01.2010r. (zaciągnięte w 2009 r. i latach wcześniejszych), natomiast w wykazie zobowiązań  pokazany jest stan aktualny zadłużenia na moment ogłoszenia przetargu tzn. że gmina spłaciła w 2010r.  raty kredytu w kwocie  50 000 PLN.
Pytanie 4.

Czy gmina posiada udziały , akcje?

Odpowiedź:

Nie posiada.

Pytanie 5.

Czy teren gminy był objęty powodzią?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 6

Jeżeli w sprawozdaniu występują należności wymagalne to z jakiego tytułu oraz czy zostały ujęte w dochodach gminy.?

Odpowiedź:

Wszystkie należności wymagalne zostały ujęte w dochodach gminy. Należności  wymagalne dotyczą należności z tytułu podatków, z tytułu umów cywilnoprawnych oraz  należności od dłużników alimentacyjnych.

Pytanie 7.

Co znaczy zadłużenie docelowe w kwocie 444 000 PLN w zobowiązaniach – pożyczka z WFOŚiGW – aktualne zadłużenie z tyt. tej pożyczki 116 405,52 PLN, czy to znaczy , że będzie zawarty aneks do umowy o tę pożyczkę zwiększający kwotę pożyczki do 444 tys.zł, ale w prognozach wykazana jest kwota 444 tys. Jako planowana do zaciągnięci?

Odpowiedź:

Umowa z WFOŚiGW jest podpisana na pożyczkę w kwocie 444 000 zł.. „Aktualne zadłużenie” znaczy tyle, że uruchomiona i wykorzystana została transza  pożyczki w kwocie   116 405,52 zł. Pozostała  kwota będzie uruchamiana i wykorzystywana przez gminę do 10.10.2010r.
                                                                                                                                    Wójt

                                                                                                                                Piotr Jaszczuk

